



**LICITACION ABREVIADA**  
**LA 2023 11**  
**CIRCULAR N° 1**

Mediante la presente, se transcriben consultas recibidas de empresa interesada en el presente llamado y su respectiva respuesta:

**Consultas:** Referente a la LA 2023 11 - ADQUISICIÓN DE 27.600 BOLSAS DE CEMENTO PORTLAND:

- a) ¿Cual seria el lugar de entrega?
- b) ¿Iría en camiones de 28 toneladas lo cual seria 1200 bolsas por viaje?

**Respuestas:**

- a) Los retiros serán efectuados por la Intendencia desde el lugar de entrega que indique el oferente.-
- b) En cuanto a las cantidades por retiros serán por Pallets y de acuerdo a necesidades de la Intendencia.

Canelones, 26 de mayo de 2023.